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Bazuar né nenin 5, shkronja b) té Ligjit Nr. 03/1.-068 pér Arsimin né Komunat e Republikés sé
Kosovés, nenit 17, shkronja h) té Ligjit NR. 03/L-040 Pér Vetéqgeverisjen Lokale, né Ligjin nr.
04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés, né Ligjin nr. 04/L-135 pér
Arsimin dhe Aftésimin profesional, né Udhézimin Administrativ Nr. 22/2013 pér numrin
maksimal t& nxénésve pér klasé dhe raporti mésimdhénés nxénés, si dhe né pajtim me
udhézimet dhe/ose procedurat dhe standardet e pérgjithshme té shpallura nga MASH,
Drejtoria e Arsimit shpallé:

KONKURS PLOTESUES
PER REGJISTRIMIN E NXENESVE NE KLASEN E DHJETE (10) TE GJIMNAZEVE DHE
TE SHKOLLAVE PROFESIONALE PR VITIN SHKOLLOR 2023/2024
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1. Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve té rregullt

Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e 10-t&, né gjimnaze dhe JAAP né vitin shkollor 2023-2024, mund
té konkurrojné kandidatét té cilét e kané mbaruar arsimin e obligueshém dhe nuk jané mé té vjetér se
17 vjeg.

Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e 10-t&, té gjimnazeve dhe té shkollave profesionale, pér vitin
shkollor 2023/2024, mund té konkurrojné vetém nxénésit té cilét kané pérfunduar shkollimin e
mesém t& ulté né komunén e Prishtinés (pérjashtimisht né Gjimnazin e specializuar matematikor
dhe né ato drejtime né shkollat profesionale té cilat jané mungesé né komunat tjera).

Nxénésit té cilét e kané mbaruar klasén e 9-té jashté Kosovés, obligohen ta béjné njohjen e déftesave né
MASHTI dhe pastaj t& konkurrojné pér regjistrim.

2. Dokumentet e nevojshme pér konkurrim

Nxénésit pér t&é konkurruar pér regjistrim né klasén e dhjeté (X-t€) né gjimnaze dhe IAAP, duhet t&
dorézojné kéto dokumente:

e Fletéparagqitjen (e cila merret né shkollén né té cilén konkurron);
* Déftesén origjinale pér kryerjen e shkollés sé mesme t& ulét (6-9) dhe
e Certifikatén e lindjes.

3. Afati i paraqitjes sé dokumenteve dhe shpallja e rezultateve

Paraqitja e dokumenteve né gjimnaze dhe IAAP pér vitin shkollor 2023-2024, béhet me datén 22,23
dhe 24 Gusht 2023, né lokalet e shkollés amé, ku nxénési déshiron té regjistrohet duke filluar nga ora
8.00-16.00.

Rezultatet pér pranimin e nxénésve shpallen né shkollat pérkatése me datén 25.08.2023.

Kthimi i dokumenteve pér nxénésit, té cilét nuk jané pranuar do té bihet prej datés 26.08.2023.
Nxénési i pakénaqur me rezultatin e publikuar, ka t& drejté ankese brenda (2) dy dité pune, nga koha
e shpalljes sé rezultateve.

Ankesa parashtrohet né drejtoriné e shkollés. Ankesat ne shkallén e dyté behén né Drejtoriné
Komunale t& Arsimit brenda (2) dy dité pune, pas pranimit t& pérgjigjes nga shkolla.

A. Kriteret pér regjistrim

Nxénési pér regjistrim né klasén e 10-t& duhet t'i plotésojé kéto kritere:

1. Suksesi nga shkollimi i obliguar (40%) 40 piké
2. Suksesi nga léndét prioritare nga shkollimi i obliguar (20%) 20 piké
3. Numri i pikéve nga testi (40%) 40 pike

Nxénési maksimalisht mund t'i fitojé (100 %), 100 piké.

Kriteri i léndéve prioritare nga suksesi pér gjimnaze dhe shkolla t& mjeksisé éshté qé mesatarja e kétyre
léndéve t& jeté minimum 4.00 (Sé pari llogaritet mesatarja e léndéve veg e veg pér klasat (6-9), pastaj
mesatarja e mesatareve té atyre léndéve)

Kriteri i léndéve prioritare nga testi pér gjimnaze dhe shkolla t& mesme t& mjeksisé éshté minimumi
40% i pikéve nga ato léndé



- ap

e AT
it o

. S

¥
T =k
I- .r
T .
I.l
.
I o n

L -
|
.I
.-
I. - -
“
-
-
‘. - II.
-

-:-.i.-'|'|'| e iy Fral.mi.ra M.
i - P 4G oy ikt Wl S --_..-.
N l.h =n = #L' "= e Ji.l. -"fm'..‘-.-..'ﬂ .rh = -

ml - - I.. ’I I+...- .I-.. I.III

I M A= *"fh g L.-"." .
e T S J At Bt r i & it

o II.. LR . .1. ..H N

20 Imee= el e e b RS pdl = s A T
1 e "efrpnpte, A r T LRy " e = k. ‘(- "_1 .
. « " AT - P.=.T .'J_.i.-'hﬁ-ﬂ-l.

. - B -

= = - -IDEL'II l. I .lh \lwq.l

o SRR e e L =it \"-'! .

i h‘.l w - i
i i e L L S 1A
se snh | L Fpp . gn " =Y Fluk b F . Lafe dudms”
e e aarhe=h . w0, - = 19 = e
' - . A= .
= L] :F = 'I--_-'.—;.'—I'-'—-I'I-_-I y =t =
- HL. e | T L I e |l—';il:

S n kS AR Ry - =S e

= ookl - =

e
£

Aot ke e a Mes -'l: l|_"'|-||'..rr.._- o = L

e L L -.“-'I-I"-' .

R

"l N "=

. y == E Th

I e T Y e ") 1 S =g
- i ., = F g, " §° . = AFESL et
- . N wda¥rad -

i . i PRI T R
ar " gp-mehsd . 1N B

o I} -

. - .‘h 1.._l.l ﬂ.IIIIP -'. . i e l'.ll:'..-'f

LD g Il'.-l'-'-'-ir'-'-l- =i

el = l..-I.l-lu_—-.l.-.l.-rF-Jl. i
I R d ) e

i =,a = Tt .l,l.l.|-F

n II ..
s = .nP° = m. "d.u
. R - =i \F'I-- 1 AL

u i .Il
it S



1. Nxénési nga suksesi i pérgjithshém i shkollimit t& obligueshém (kL. 6,7,8,9) mund ti fitoje
maksimalisht 40 piké.

Formula pér llogaritjen e pikéve t& suksesit éshté:
Suksesi (k1.6+ kI.7 + kI.8 + kl.9)x2 = 40 piké max
Nxénési nga suksesi i pérgjithshém i léndéve prioritare, maksimalisht mund t'i fitojé 20 piké.

mesatarja e léndés (1) + mesatarja e léndés (IT) + mesatarja e léndés (IIT) + mesatarja e léndés (1V) =20
piké max

* Léndét me prioritet né sukses sipas drejtimeve t& gjimnazeve:

a. Gjimnazi i shkencave natyrore: Fiziké, Kimi, Biologji, Matematiké
b. Gjimnazi i shkencave shogérore dhe gjuhésore: Gjuhé amtare, Gjuhé angleze, Histori,
Gjeografi

* Léndét me prioritet né sukses sipas profileve né IAAP

a. Shéndetési, Bujqési, Teknologji Ushqimore, dhe Veterinari:
Biologji, Kimi, Fiziké, Gjuhé shqipe dhe letérsi

b. Makineri, Elektrotekniké, TIK, Tekstil, Gjeodezi, Ndértimtari, Xehetari, Gjeologji,
Grafiké, Komunikacion, Kimi - Teknologji, PTT: Fiziké, Kimi, Biologji, Matematiké

Matematiké, Informatiké, Fiziké, Gjuhé shqipe dhe letérsi
¢. Ekonomi, Juridik dhe Administraté:
Matematiké, Gjuhé shqipe dhe letérsi, Gjuhé angleze, Gjeografi;
d. Tregti, Hotelieri dhe Turizém:
Gjuhé shqipe dhe letérsi, Histori, Edukaté qytetare, Gjeografi
e. Shkollat Artistike:
Gjuhé amtare dhe letérsi, Edukaté qytetare, Art, Muziké
Drejtimi pedagogjik - profili bashképunétor muzikor:
Nxénési duhet ta keté té pérfunduar shkollimin e obliguar (kl. IX) dhe testin kombétar.
Drejtimi instrumental:

Nxénési duhet ta keté t& pérfunduar shkollimin e obliguar (k1. IX) dhe shkollén e ulét té
muzikés (kl. I-VII), né klasén e VII t& shkollés sé muzikés mund t& regjistrohen vetém
nxénésit gé kané pérfunduar shkollén e ulét té muzikés (k1. I-VT).
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4. Kriteri i suksesit té notave né léndét prioritare pér drejtimet pérkatése:

* Gjimnazi i shkencave natyrore - Mesatarja e léndéve: fiziké, kimi, biologji dhe matematiké sé
paku duhet té jeté 4 (katér), si dhe 40% t& pikéve nga léndét prioritare né test (20 piké nga léndet
fiziké, kimi dhe biologji),

mes(Kimi) + mes(Biolog ji) + mes (Fiziké) + mes(Matematiké) 5
= >

4

* Gjimnazi i shkencave shogérore dhe gjuhésore - Mesatarja e léndéve: gjuhé shqipe, gjuhé
angleze, histori, gjeografi, s¢ paku duhet té jeté 4 (katér) si dhe 40% t& pikéve nga léndét
prioritare né test (20 piké nga léndét histori, gjeografi )

mes(Gjuhé _shqipe) + mes(Gjuhé _angleze) + mes (Histori) + mes(Gjeografi) > 4
4 >

¢ Shkollat e Shéndetésisé - Mesatarja e léndéve: kimi, biologji, fiziké dhe gjuhé amtare sé paku
duhet t¢ jeté 4 (katér), si dhe 40% té pikéve nga léndét prioritare né test (10 piké nga léndet
fiziké, kimi dhe biologji).

mes(Kimi) + mes(Bio log ji) + mes (Fiziké) + mes(Gjuhé _ shqipe) 54
1 >

B. Pérmbajtja e testit - numri i kérkesave (pyetjeve) sipas léndéve:

I. Gjuhé amtare dhe Gjuhé angleze:

1. Gjuhé shqipe 35 piké
2. Gjuhé angleze 15 piké
(Gjithsej 50 piké)
IL. Shkencat shogérore:
1. Gjeografi 25 piké
2. Histori 25 piké
(Gjithsej 50 piké)
IIl. Matematiké dhe Informatikeé:
1. Matematiké 35 piké
2, Informatiké 15 piké
(Gjithsej 50 piké)
[V. Shkencat natyrore:
1 Fiziké 17 piké
2. Kimi 16 piké
3. Biologji 17 piké

(Gjithsej 50 piké)
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5. Renditja e [éndéve me prioritet né test sipas drejtimeve té gjimnazeve:

L Gjimnazi shkencat e natyrés:
1. Shkencat e natyrés 50 50 x 0.4 = 20 piké
2. Matematiké dhe Informatiké 50 50 x 0.2 =10 piké
3. Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze 50 50 x 0.15 =7.5 piké
4. Shkencat shogérore 50 50 x 0.05 = 2.5 piké
Totali =40 piké
IL Gjimnazi shoqéror dhe gjuhésor:
1. Shkenca shogérore 50 50 x 0.4= 20 piké
2. Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze 50 50 x 0.2 =10 piké
3. Matematiké dhe Informatiké 50 50x 0.15=7.5 piké
4. Shkenca natyrore 50 50 x 0.05 = 2.5 piké

Totali = 40 pike

6. Renditja e léndéve me prioritete sipas profileve né IAAP

L Shéndetési, Bujqési dhe Veterinari
1. Shkencat natyrore 50 50 x 0.4 =20 piké
2. Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze 50 50 x 0.2 =10 piké
3. Matematiké dhe Informatiké 50 50 x 0.15 =7.5 piké
4. Shkencat shogérore 50 50 x 0.05 = 2.5 piké

Totali = 40 piké

II. Makineri, Elektrotekniké, Gjeodezi, Ndértimtari, Xehetari, Gjeologji, Grafiké dhe
Komunikacion, Kimi - Teknologji

1. Matematiké dhe Informatiké 50 50 x 0.4 = 20 piké
2. Gjuhé amtare dhe Gjuhé angleze 50 50 x 0.2 =10 piké
3. Shkenca natyrore 50 50 x 0.15 = 7.5 piké
4. Shkenca shogérore 50 50 x 0.05 = 2.5 piké

Totali = 40 piké
II1. Ekonomi

1. Matematiké dhe informatiké 50 50 x 0.4 = 20 pike
2. Gjuhé amtare dhe Gjuhé angleze 50 50 x 0.2 =10 piké
3. Shkenca shogérore 50 50 x 0.15 = 7.5 piké
4. Shkencat natyrore 50 50 x 0.05 = 2.5 piké
Totali = 40 piké
IV.  Juridik
1. Shkencat shogérore 50 50 x 0.4 = 20 piké
2. Gjuhé amtare dhe Gjuhé angleze 50 50 x 0.2 =10 piké
3. Matematiké dhe Informatiké 50 50 x 0.15 = 7.5 piké
4. Shkenca natyrore 50 50 x 0.05 = 5 piké

Totali = 40 piké
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V. Tregti, Hotelieri dhe Turizém

1. Gjuh& amtare dhe Gjuhé angleze 50 50 x 0.4 = 20 piké
2. Shkenca shogérore 50 50 x 0.2 =10 piké
3. Matematiké dhe Informatiké 50 50 x 0.15 = 7.5 piké
4. Shkenca natyrore 50 50 x 0.0 5 =2.5 piké

Totali = 40 piké

VL Shkollat Artistike

1. Gjuh& amtare dhe gjuhé angleze 50 50 x 0.4 = 20 piké
2. Shkenca shogérore 50 50 x 0.2 =10 pike
3. Matematiké dhe Informatiké 50 50 x 0.15 = 7.5 piké
4. Shkenca natyrore 50 50 x 0.05 = 2.5 piké
Totali = 40 piké

7. Kriteret specifike pér regjistrimin né shkolla té muzikés

a. Drejtimi pedagogjik - profili bashképunétor muzikor:
Nxénési duhet ta keté t& pérfunduar shkollimin e obliguar (kI. IX) dhe testin kombétar;

b. Drejtimi instrumental:
Nxénési duhet ta keté té pérfunduar shkollimin e obliguar (k. IX) dhe shkollén e ulét t& muzikés (k1.I-
VII);

c. Né klasén e VII t& shkollés s¢ muzikés mund t& regjistrohen vetém nxénésit q¢ kané pérfunduar
shkollén e ulét t& muzikés (kLI-VI).

d. Té gjithé nxénésit qé do té regjistrohen né klasén e dhjeté - duhet t'i nénshtrohen provimit pranues
nga komisioni i shkollés.

1. Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve té rregullt né Gjimnazin e Specializuar
Matematikor né Prishtiné

Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e 10-t&, né Gjimnazin e Specializuar Matematikor, pér vitin
shkollor 2023-2024, mund t& konkurrojné vetém nxénésit e shkélqyeshém, té cilét e kané mbaruar
arsimin e obligueshém dhe nuk jané mé té vjetér se 17 vjeg.

Kandidatét qé konkurrojné kané té drejté té jend nga té gjitha komunat e Kosovés, té cilét konsiderojné
se kané prirje pér Matematiké.

Nxénésit, té cilét e kané mbaruar klasén e 9- té jashts Kosovés, obligohen ta béjné nostrifikimin e
déftesave né MASHTI dhe pastaj té konkurrojné pér regjistrim.

2. Dokumentet e nevojshme pér konkurrim

Nxénésit pér té konkurruar pér regjistrim né klasén e 10-té né kéte Gjimnaz, duhet t& paragesin kéto
dokumente:

- Fletéparaqitjen (e cila merret né shkollg)

- Déftesén e fotokopjuar pér kryerjen e shkollés sé mesme t& ulét (6-9) , nése Konkursi shpallet né té
njéjtén kohé me shkollat tjera, né t& kundértén origjinalet dhe

- Ekstraktin e lindjés.
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3. Kriteret pér regjistrim

Té gjithé nxénésit qé do t& regjistrohen né klasén e dhjeté - duhet t'i nénshtrohen provimit pranues nga
komisioni i shkollés.

* Kandidatét kané t& drejté té jené nga té gjitha komunat e Kosovés, té cilét konsiderojné se kané
prirje pér Matematikeé.
* Kandidaté do t'i nénshtrohen Provimit Pranues.
* Provimi pranues pérgatitet, kontrollohet nga mésimdhénés té Autorizuar nga shkolla.
* Kandidatét mund t& mos i térheqin dokumentet nga shkollat ku jané pranuar. Mjafton t& sjellin
déshmité e fotokopjuara. ( Nése Konkursi éshte shpallur né t& njgjtén kohé)
* Kandidatét né rangim mund t& arrijné maksimalisht 100 piké té shpérndara si vijon:
- Suksesi i Pérgjithshém nga Shkolla e mesme e ulét 20 piké (20%); Pér secilén nga klasat
6,7,8,9
- Pér sukses t& Shkélqyeshém merr nga 5 piks;
- Pér sukses Shumé t& miré merr nga 4 piké;
- Suksesi nga Lénda e Matematikés né Shkollén e mesme t& ulst maksimumi 20 piké. Pér
seicilén nga klasat 6,7,8,9.
- Pér notén 5 né Matematiké merr 5 pikg;
- Pérnotén 4 né Matematiké merr 4 piké;
- Suksesi nga Testi i Arritshmérisé nga lénda e Matematikés, maksimumi 20 piké;
- Suksesi i Provimit Pranues -maksimumi 40 piké.

Afati i paraqitjes s¢ dokumenteve dhe shpallja e rezultateve

Paragitja e dokumenteve pér Gjimnazin e Specializuar Matematikor, pér vitin shkollor 2023-2024,
béhet prej datés 22, 23 dhe 24 Gusht 2023 né lokalet e shkollés amé, duke filluar nga ora 9.00-16.00.
Provimi pranues me datén 26.08.2023 né ora 10.00.

Rezultatet pér pranimin e nxénésve shpallen né shkollén pérkatése me datén 27.08.2023.

Kthimi i dokumenteve pér nxénésit, t& cilét nuk jané pranuar do té béhet prej 28.08.2023.
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